Para exercer os direitos de ofertar lances e/ou manifestar intenção de recorrer, é obrigatória 

a licitante fazer-se representar em todas as sessões públicas referentes à licitação. 

3.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até 

o limite de 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos 

nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 

6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 

2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, de-

[...]

acelerar o trâmite de verificação efetiva da entrega dos produtos e posterior liberação do docu-

mento fiscal para pagamento.   

12.3. O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 dias após decorrer todos os seguintes 

tramites administrativos: 

a) - liberação do contrato de repasse nº 862319/2017, no valor de R$ 146.250,00 (cento e 
quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais) da Caixa Econômica Federal e as 
respectivas contrapartidas do Município serão pagas juntamente com a liberação do 
contrato; 

b) - vistoria do auditor da Caixa Econômica Federal que será efetuada depois da entrega dos 
equipamentos no Município de Tucunduva – RS,

[...]

tenção periódica, manutenção preventiva, transporte, manuseio e demais aspectos relevantes a 

utilização dos equipamentos. 

4. PAGAMENTO 

4.1. O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 dias após decorrer todos os seguintes 

tramites administrativos: 

a) - liberação do contrato de repasse nº 862319/2017, no valor de R$ 146.250,00 (cento e 

quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais) da Caixa Econômica Federal e as 

respectivas contrapartidas do Município serão pagas juntamente com a liberação do 

contrato; 

b) - vistoria do auditor da Caixa Econômica Federal que será efetuada depois da entrega dos 

equipamentos no Município de Tucunduva – RS,